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                SË DOLLNENIT 
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                15.03.2010 
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Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Rraport kuartal. Kuartali i 4 i 

komunës së Dollnenit. 

1. Shpallet Rraport kuartal. Kuartali i 4 i 
komunës së Dollnenit. nr. 07-339/2, e sjellur nga 
Këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
15.03.2010. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/1  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 33 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr 8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 15.03.2010  
,solli këtë: 

P Ë R F U N D I M 
Për tu miratuar rraporti kuartal, kuartalin e 4 të 

komunës së Dollnenit 
Neni 1 

 Këshilli i komunës së Dollnenit e shikoj 
kuartalin  Rraporti kuartali i 4 për punën e komunës 
së Dollnenit , e cilën e miratoi ashtu siç ishte i 
dorëzuar. 

Neni 2 
 Rraporti kuartal dorëzohet deri te Kryetari i 
komunës , Ministria për finanasa dhe administratës 
komunale. 

Neni 3 
  
 

 
Përfundimi hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Llogarija përfundimtare e komunës 

së Dollnenit për vitin 2009. 

1. Shpallet Llogaria përfundimtare e komunës 
së Dollnenit për vitin 2009. nr. 07-339/3, e sjellur 
nga Këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/2  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 
Në bazë të nenit 36 alinea 1 pika 2 nga Ligji për 
Vetqeverisje Lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr5/2002) dhe 
neni 28 alinea 1 pika 4 nga Statuti i BVL Dollnen 
(,,Buletini zyrtar i NVL,, nr.08/05), Këshilli i NVL Dollnen 
në seancën e mbajtur më 15.03.2009 , solli: 

LLOGARI PËRFUNDIMTARE  
TË BUXHETIT TË NVL DOLLNEN PËR VITIN 2007  

Neni 1 
Llogarija përfundimtare e NVL për vitin 2007 ërbëhet 
prej: 
 

Planifikuar  Realizuar 



         - Gjithsej të arrdhurash 160.789.817 denarë 140.764.717 
denarë 

Të arrdhura tatimore 314.368 denarë 185.914 denarë 

Të arrdhura jotatimore   639.200 denarë 776.621 denarë 

Të arrdhura kapitale    2.550.000 
denarë 

   1.646.434 
denarë 

transfere  41.957.532 denarë 27.280.215 denarë 

Dotacione të qëllimta 100.699.717 
denarë 

94.534.367 denarë 

Të arrdhura nga 
aktiviteti vetfinansues 

  

Aktivitete 800 000 denarë 200.045 denarë 

Dotacione 0 denarë 0 denarë 

Saldo të përmbajtura 
nga viti 2008  

 
6.165.349  denarë 

 
6.165.349 denarë 

                                        Gjithsej të hargjuara 160.785.817 
denarë 131.789.019 denarë 

Konsolidime të 
qëllimta 

159.985.817 
denarë 

140.666.223 
denarë 

Rezerva 800.000 denarë 98.494 denarë 

Saldo më 31.12.2009   8.975.698 denarë 
Neni 2 

Dallimi ndërmjet të arrdhurave të realizuara dhe 
shpenzimet të kryera në buxhetin kryesor në shumë prej 
2.346,780 denarë barten si të arrdhura të buxhetit kryesor të 
NVL Dollnen për vitin 2009. 

Dallimi ndërmjet të arrdhurave të realizuara dhe 
shpenzimeve të kryera të buxhetit në dotacioneve të 
qëllimta në shumë prej 6.628.918 denarë barten si të 
arrdhura të buxhetit në dotacioneve të qëllimta të NVL 
Dollnen për vitin 2009. 

Dallimi ndërmjet të arrdhurave të realizuara dhe 
shpenzimeve të kryera të buxhetit me aktivitete 
vetfinansiare në shumë prej 0 denarë barten si të arrdhura të 
buxhetit me aktivitete vetfinansiare të NVL Dollnen për 
vitin 2009. 
Dallimi ndërmjet të arrdhurave të realizuara dhe 
shpenzimeve të kryera të buxhetit në dotacione në shumë 
prej 0 denarë barten si të arrdhura të tepërta nga viti i kaluar 
të buxhetit në donacionet të NVL Dollnen për vitin 2009. 

Neni 3 
Të arrdhurat e planifikuara dhe të realizuara sipas burimeve 
dhe llojeve, përkatësisht të ardhurat të planifikuara dhe të 
kryera siapas qëllimeve kryesore janë të treguara në bilanse 
të arrdhurash dhe shpenzime të llogaris përfunduese të 
buxhetit të njësisë së Vetqeverisjes Lokale Dollnen për 
vitin 2009  dhe atë pjesë mbas programeve qëllime të 
thjeshta nga kualifikimi ekonomik edhe atë: 

Neni 4 

Në pjesën e veçantë të llogaris përfundimtare të buxhetit të 
njësisë së Vetqeverisjes Lokale-Dollnen për vitin 2009 
tregohen shpenzimet në programe, nënprograme, në llogari 
dhe kryeradhë. 

Neni 5 
Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare e buxhetit të 
njësisë të Veqeverisjes Lokale Dollnen për vitin 2009 
shpallet në Buletinin yzrtar të njësisë së Vetqeverisjes 
Lokale – Dollnen. 
 

Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për ndryshim në renditjen e 
mjeteve të buxhetit të komunës së Dollnenit për 

vitin 2010. 

1. Shpallet Vendim për ndryshim në renditjen 
e mjeteve të buxhetit të komunës së Dollnenit për 
vitin 2010. nr. 07-339/4, e sjellur nga Këshilli i 
komunës së Dollnenit më datë 15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 
 

Nr.08-372/3  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 36 alinea 1 pika 2 nga Ligji 

për vetqeverisje lokale (,,Gazeta zyrtare e 
RM,,nr.5/2002) dhe neni 28 nga  Statusi i komunës së 
Dollnenit (,,Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit,, 
nr.8/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancëm 
e mbajtur më 15.03.2010 viti, solli: 
 

VENDIM 
Për ndryshim dhe renditjen e mjeteve të 

Buxhetit të komunës së Dolnenit për vitin 2010 
Neni 1 

Me këtë Vendim po bëhet ndryshim dhe 
renditja e mjeteve në buxhetitn e komunës së 
Dollnenit për vitin 2010 edhe atë në vijim: 
nënprograme                   buxhet.  
vetfinans.  donacione. dotacioene. kredite 
nënshkallë 
425760 shërb.në transp. në arsim                   0            
0                0         -1.620.000               0 



423110 materijal zyre                0             
0                0            100.000                0 
424210 mirëmbajtjen e objekteve                  0             
0                0              800.000              0 
425360 pagimin e taksave gjyqësotre            0             
0                0                 60.000              0 
426990 Të dalura tjera operative                    0            
0                 0              100.000              0 
427110 punësime të përkohëshme                 0             
0                 0              400.000              0 
483190 blerjen e mobiljeve tjerë                    0            
0                 0              160.000               0 

Neni 2 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes dhe 

mbetet pjesë e hartuem të buxhetit të komunës për 
vitin 2010 a do të shpallet në buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit. 
 

Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të miratuar Llogaria 

përfundimatre e NKP,,Dollnen,,-Dollnen për vitin 
2009. 

1. Shpallet Vendim për të miratuar Llogaria 
përfundimatre e NKP,,Dollnen,,-Dollnen për vitin 
2009. nr. 07-339/5, e sjellur nga Këshilli i komunës 
së Dollnenit më datë 15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/4  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të neni 28 paragrafi 1 pika 28 nga  

Statusi i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancëm e mbajtur më 15.03.2010 
viti, solli: 

VENDIM 
Për rishqyrtim gjegjësisht për tu 

miratuar llogarija përfundimtare e 
NKP,,Dollnen,,-Dollnen për vitin 2009 

Neni 1 

Nga ana e Këshillit drejtues të NKP Dollnen 
dhe Drejtorit i të njëjtës në seancën e mbajtur më 
15.03.2010 ishte e dorëzuar llogarija përfundimtzare 
e NKP Dollnen e njejta ishte e rishqyrtuar nga ana e 
Këshillit të komunës së Dollnenit dhe e miratuar. 

Neni 2 
Vendimi hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 

sjelljes kurse do të shpallet në Buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit. 

 
Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të miratuar Programë 
vjetore e NKP,,Dollnen,,-Dollnen për vitin 2010. 

1. Shpallet Vendim për të miratuar Programë 
vjetore e NKP,,Dollnen,,-Dollnen për vitin 2010. 
nr. 07-339/6, e sjellur nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datë 15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/5  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të neni 28 paragrafi 1 pika 28 nga  

Statusi i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancëm e mbajtur më 15.03.2010 
viti, solli: 

VENDIM 
Për rishqyrtim gjegjësisht për tu miratuar 

Programën Vjetore për punën e NKP,,Dollnen,,-
Dollnen për vitin 2010 

Neni 1 
Nga ana e Këshillit drejtues të NKP Dollnen 

dhe Drejtorit i të njëjtës në seancën e mbajtur më 
15.03.2010 ishte e dorëzuar Programa vjetore për 
punën e NKP Dollnen e njejta ishte e rishqyrtuar nga 
ana e Këshillit të komunës së Dollnenit dhe e 
miratuar. 

Neni 2 
Vendimi hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 

sjelljes kurse do të shpallet në Buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit. 



Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Programa për punën e Ndërrmarjes publike 
komunale,,Dollneni,,-Dollnen pë vitin 2010 

Fillimi 
Komuna e Dollnenit është e përbërë prej 35 
vendbanime me gjithsej 3500 amvisni në të cilën 
jetojnë 13.750 banorë. 
Për të tejkaluar një pjesë të problemeve nga 
infrastruktura komunale me vendim të këshillit të 
komunës së Dollnenit është formuar Ndërrmarja 
publike komunale,,Dollneni,,-Dollnen. 
Në 6 muajt e para Ndërrmarja finansoheshte me 
subvecionet e komunës, a nga viti 01.05.2000 
funksionon si subjekt juridik i vetëm dhe në rrugë të 
vetfinansues. 
Mjetet për finansim sigurohen nëpërmjet shërbimeve 
të cilat i jep ndërrmarja në banorët ose nga subjekte 
tjera, gjithashtu edhe nga shërbime të cilat janë në 
shërbim të veprimtarisë së vet. 
Puna dhe aktivitetet e ndërrmarjes, në pajtim me 
ligjin rregullues dhe veprimtarisë në të cilën i drejton 
në disa drejtime edhe. 
UJIFURNIZUES 
Shqyrtimi i ujifurnizimit në komunën është dhënë në 
tabelën e ardhëshme (shembuj në faqen 2): 
Mbaz  sjelljes të shqyrtimit tabelar çart shikohet 
struktura e ujifurnizimit në vendbanimet. 
1.Ndërrmarja publike komunale Dollnen në 
periudhën e kaluar morri aktivitete për legalizimin 
dhe drejtues të jetë për të gjithë ujisjelljet të cilët janë 
ndërrlidhë me ujisjellsin regjional Studençica, dhe ajo 
procedurë deri në fund është e mbaruar në përjashtim 
të sistemit ujisjellës në vendbanimet “itoÇe dhe 
Llokven ku në pajtim me ligjin për ndarrje teritorijale 
duhet të jen nën komunën e Dollnenit, ku të njejtat 
nuk janë marrë përshkak problemit me 
NPK,,Zabeli,,-Zhitoshë. Me aktivitetet ku në moment 
janë marrë edhe këto ujisjellës në peridhën e vitit 
2008 duhet të kalojnë në përkatësi të 
NPK,,Dollneni,,-Dollnen ku do të rregullohet statuti i 
këtyre sistemeve ujisjellës. Në këto momente 
ndërrmarja ekonomizon me 15 ujisjellës të cilat janë 
të ndërrlidhur në sistemin ujisjellës të Studençicës me 
gjithsej rrjetë ujisjellës prej 145 km primare dhe 
sekundare dhe tre ujisjellës me karakter lokal (puse) 
me gjatësi prej 12 km rrjetë ujisjellës, a përshkak 
problemeve të cilat janë paraqitë me NPK,,Zabeli,,-
Zhitoshë ende nuk është zgjedh statuti për drejtues 
me ujisjellësin në vendbanimet Zhitoshë dhe 
Llokven. 
2.Në këtë moment nga sistemi regjional studençica 
po ujifurnizohen rreth 68% nga gjithsej banorë të 
cilët jetojnë në komunën e Dollnenit. Në peridhën e 
vitit 2008 akcent i veçantë dhe obligim i Ndërrmarjes 
do të jetë rregullimi i statutit të ujisjellësit në 

Zhitoshë dhe Llokvenë gjegjësisht drejtue komplet  i 
ujisjellësit në aspekt tehnik në gjendje të mirë të 
ndërrlidhjeve individuale dhe nisja e pagimeve për uji 
të hargjuar në këto vendbanime në pajtim progameve 
dhe tehnikave dhe përcaktimeve të komunës së 
Dollnenit dje NPK,,Dollneni,,-Dollnen. 
3.Gjithashtu një nga më me prioriteteve në peridhën e 
vitit 2008 nga aspekti i ujifurnizimeve nga sistemi i 
studençicës do të jetë në bashkëpunim me 
vetqeverisjen lokale do të sigurohen mjete nga 
institucione donatorësh për përpunimin të proket 
shfaçje për ndërrlidhjen të regjionit verior (Desovë, 
Cërnilioshtë, Braillovë dhe vendbanimet e tjerë që 
kanë mbet) ku kemi pajtueshmëri edhe nga 
Ndërrmarja publike studençica, ku do të arrihet 
ujifurnizim për këta vendbanime me uji më kualitativ 
për pije...... 
 

Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Rregullore për organizimin dhe 
mirëmbajtjen e forumeve të bashkësive në 

vetqeverisjen lokale të komunës së Dollnenit. 

1. Shpallet Rregullore për organizimin dhe 
mirëmbajtjen e forumeve të bashkësive në 
vetqeverisjen lokale të komunës së Dollnenit. nr. 
07-339/7, e sjellur nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datë 15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/6  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

 



K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Vendim për përpunim të 

dokumentacionit urbanistik planor lokal për PK 
1786 për KK Llazhanë. 

  

1. Shpallet Vendim për përpunim të 
dokumentacionit urbanistik planor lokal për PK 
1786 për KK Llazhanë. nr. 07-339/8, e sjellur nga 
Këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-372/7  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

Në bazë të nenit  17-a   paragrafi 1 dhe 2, 
neni 50-a paragrafi 1 dhe 2  nga Ligji për ndryshime 
dhe plotësime të Ligjit për hapsira dhe plane 
urbanistike  (,,Gazeta zyratre e RM,, nr.91/09), dhe 
neni 28 paragrafi 1 pika 7 nga Statuti i komunës së 
Dollnenit (,,Buletini zyrtar  i komunës së 
Dollnenit,,nr 8/05), Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën e mbajtur në datë 15.03.2010 , e solli:  

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit urbanistik 

planor lokal  për PK nr. 1786 për KK Llazhanë 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqesë plotësimin e 
Programës Vjetore për përpunumin e 
dokumentacioneve plan-urbanistike të komunës së 
Dollnenit për vitin 2010. 

Neni 2 
Ndryshimi bëhet me kërkesën  nr.03-228/1 

prej 17.02.2010 nga personi Musa Raifoski nga 
Llazhani pronarë i PK nr. 1789, para kësaj e pranuar 
nga Komisioni për urbanizëm pranë komunës së 
Dollnenit.  

Neni 3 
Për përpunim të dokumentacionit urbanistik 

planor lokal  për PK nr. 1786 në vendin e quajtur 
Fshat për KK Llazhanë, me hapsirë prej 1794m2 e 
shënuar në listën pronësie me nr. 901, e lëshuar nga 
AKN OKN-Prilep. 
Hyrja deri te PK nr. 1786 do të sigurohet nëpërmjet 
KK nr. 1787 në vendin e quajtur Fshat për KK 
Llazhanë, gjithashtu e shënuar në listën e pronësisë 
me nr. 901, e lëshuar nga AKN OKN-Prilep.  

Neni 4 
 Përpunimi i dokumentacionit urbanistik 
planor lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullore3s për standarte dhe normave për plane. 

Neni 5 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Vendim për organizimin,   reth 

vevprimi  dhe mënyra e kryerjes së detyrave e 
administartës komunale të komunës së Dollnenit. 

1. Shpallet Vendim për organizimin,   reth 
vevprimi  dhe mënyra e kryerjes së detyrave e 
administartës komunale të komunës së Dollnenit. 
nr. 07-339/9, e sjellur nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datë 15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/8  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Vendim për pjesëmarje në 

finansimin. 

1. Shpallet Vendim për pjesëmarje në 
finansimin. nr. 07-339/10, e sjellur nga Këshilli i 
komunës së Dollnenit më datë 15.03.2010. 

2.Konkluzioni do të jetë i shpallur në fletoren 
zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-372/9  Kryetar i komunës së 
19.03.2010         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 



Në bazë të neni 28 paragrafi 1 pika 28 nga  
Statusi i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancëm e mbajtur më 15.03.2010 
viti, solli: 

 
VENDIM 

Për pjesëmarje në finansimin 
Neni 1 

Për nevojat e komunës së Dollnenit, 
Kryshevës dhe Krivogashtanit për të realizuar 
proektin për objekte hllorimi, komunat e përmendura 
do të marin pjesë bashkarishtë në finansimin për të 
njëjtën. 

Neni 2 
Komunat e përmendura për realizimin e 

objetit bashkarishtë do të marin pjesë me 400.000,00 
denarë. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 

sjelljes kurse do të shpallet në Buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit. 

Kyetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
 

Përmbajtja: 
 

1.Perfundim per  shpallje Rraport kuartal. Kuartali i 4 
të komunës së Dollnenit. 
2.  Rraport kuartal. Kuartali i 4 të komunës së 
Dollnenit. 
3. Përfundim për shpallje Llogaria përfundimtare e 
komunës së Dollnenit për vitin 2009. 
4.  Llogaria përfundimtare e komunës së Dollnenit 
për vitin 2009. 
5. Përfundim për shpallje Vendim për ndryshim në 
renditen e mjeteve në buxhetin e komunës së 
Dollnenit për vitin 2010. 
6. Vendim për ndryshim në renditen e mjeteve në 
buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2010. 
7. Përfundim për shpallje  Llogaritja e NKP Dollnen 
për vitin 2009. 
8. Llogaritja e NKP Dollnen për vitin 2009. 
9. Përfundim për shpallje  Programë vjetore e NKP 
Dollnen për vitin 2010. 
10. Programë vjetore e NKP Dollnen për vitin 2010. 
11. Përfundim për shpallje  Rregullore për 
organizimin dhe bajtjen e forumeve të bashkësive në 
vetqeverisjen lokale të komunës së Dollnenit. 
12. Përfundim për shpallje  Vendim për përpunim të 
dokumentacionit urbanistik planor lokal për PK nr 
1786 për KK Llazhanë. 
13. Vendim për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik planor lokal për PK nr 1786 për KK 
Llazhanë. 

14. Përfundim për shpallje  Vendim për organizimin, 
rethveprimi dhe mënyra e kryerjes së detyrave në 
administartën komunale të komunës së Dollnenit. 
15. Përfundim për shpallje  Vendim për pjesëmarje 
në finansimin. 
16. Vendim për pjesëmarje në finansimin. 
 
 
Boton Komuna e Dollnenit - tirazh 25 kopje 
Përgjegjës kryesor :Abdulla  Bajramoski. 
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